et multa discussio. et ipse ad liberationem
 christi properabat. et non statim exiit. Legit enim
 in evangelio Nicodemum qui cum pilato ihesum
 interrogasset quod esset veritas. Ihesus ei respondit.
 veritas de celo est. Et pilatus. In terris non
 est veritas. Dicit ei Ihesus. Quomodo potest veritas
 esse in terris que iudicatur ab his que preterit in
 terris. Quarto quo ad boitatem dicebat
 enim ipsi esse peccatorem in corde. Job. ix. Non
 scimus quod homo peccator est. seductor est in ser-
 mone. Lu. xxij. commouit populum docens
 per universam iudeam. incipiens a galilea usque
 huc. legis prevaricator est in opere. Job. ix.
 non est hic homo a deo qui sabbatum non custodit
 Tertio fuit in adoratu. quia magnam se-
 ntire sentire potuit in loco caluarie. vbi
 erat corpora fetida mortuorum. Cuius di in
 scolastica historia. quod caluarie proprie est
 os capitis humani nudum. unde quia ibi de-
 collabantur rei multa ossa capiti ibi asp-
 iserant. dicebat caluarie locum vel caluaria-
 rum. Quarto fuit in gustu. unde cum clama-
 ret. sicut. dederunt ei acetum cum mirra et fel-
 le mixtum. ut ex aceto citius moreretur. et ipsi
 custodes a custodia citius liberarentur. Et
 etiam crucifixos citius mori si acetum bibant
 et ex mirra pateret olfactus. et ex felle gustus.
 Augustinus. pro merito replet sinceritas aceto.
 inebriat felle dulcedo. adducit innocentia
 pro reo mouit vita pro mortuo. Cuius
 fuit in tactu. quia in omnibus partibus corpo-
 ris a plura pedis usque ad verticem non fuit
 eo sanitas. De hoc autem quod in omnibus sensi-
 bus dolore habuit. dicit Bernardus. Caput
 angelicis tremebundum spiritibus. delicate
 spinarum perigere. facies pulchra pro filiis ho-
 minum. spiritus iudeorum deturpat. oculi lu-
 cidiores sole. caligant in morte. aures que
 audiunt angelicos cantus audiunt peccatorum
 insultum. os quod docet angelos. felle et ace-
 to potatur. pedes quorum scabellus adorat
 quam sanctum est. cruce clauo affiguntur. manus
 que formati sunt celos sunt in cruce extense et
 clauis affixae. corpus verberatur. latera lacerata
 forantur. Et quod plura non remansit in eo nisi
 lingua ut pro peccatoribus exoraret. et matrem
 discipulo commendaret.

Secundo eius passio
 fuit ex illusione despecta. Quatuor enim vi-
 cib' fuit sibi illusi. Primo in domo An-
 ne vbi recepit spina. alapas. velationem
 oculorum. Bernardus. Antum tuum homo Ihesus de-
 siderabile. in quem desiderat angeli propi-
 cere. spiritus in quatuor manibus percussit
 velo pro delusione operuerunt. nec amaris
 vulneribus pepererunt. Secundo in domo he-
 rodis qui cum facit non sane mentis existi-
 mas. ex eo quod nullum ab eo responsum hinc pos-
 terat. pro derisione eum veste alba induit.
 Bernardus. Tu homo es et habes sertum de floribus.
 et ego deus habeo coronam de spinis. tu habes
 citharas in manibus et ego habeo claves
 defixos. tu in albis vestibus tripudias. et
 ego pro te derisus fui ab herode in veste
 alba. tu tripudias cum pedibus. et ego labo-
 ranti cum meis pedibus. tu in choris bra-
 chis extedis in modum crucis in gaudium
 et ego mea in cruce extensa habui obpro-
 brium. Ego in cruce dolui. et tu in cruce ex-
 ultas. tu habes latere apertum et peccata in signum
 vane glorie et ego latere effossum habui pro te
 non reuertere ad me et ego suscipis te. Sy-
 que dominus spe sue passionis coram herode pi-
 lato et iudeis sic tacebat. huius triplex est
 ratio. Prima ratio est quia non erat digni audire
 suam responsionem. Secunda quia Eua peccauerat
 pro loquacitate. et ideo christus voluit satisfacere
 pro taciturnitate. Tertia. quia quicquid respon-
 debat totum calumniabantur et depuabant.
 Tertio in domo pilati vbi milites cla-
 mide cocineas circumdederunt ei. arundinem
 in manum dederunt. et coronam spinarum super
 caput eius posuerunt. et genua flexa dice-
 bant. aue rex iudeorum. Illa autem spinea co-
 rona dicitur fuisse de iuncis marinis. quorum
 acies non minus spina dura est et penetratis
 unde et sanguinem de capite credit illa coro-
 na spinas extraxisse. Cuius Bernardus. caput il-
 lud diuinum multiplici spinarum delicate
 usque ad cerebrum percussit est. De aia sunt tres
 opiniones. vbi scilicet aia principalem habeat
 sedem. scilicet vel in corde propter illud. de corde
 exiit cogitationes male etc. vel in sangui-

De passione ihesu christi fo. lxxviii

ne propter illud. Venit aia omnis carnis in san-
 guine. vel in capite propter illud. Inclina-
 nato capite tradidit spiritum etc. Hac tripli-
 ce opinione iudei false ipso sacro viden-
 tur scuisse. Nam ut eius aiam a corpore
 auelleret. quiescit ipsam in capite cum spi-
 nas usque ad cerebrum infixit. quiescit in
 sanguine. cum eius venas in manibus et pe-
 dus aperuerunt. quiescit in corde cum ei
 latus perforauerunt. Contra has tres illu-
 siones in pasceue promittimus ante reuelatio-
 nem crucis ad oculos etc. et vos etc. qui
 ter honorantes. ter illum propter nos.
 Quarto in cruce. Ad actum. xvij. principes
 sacerdotum illuderes cum senioribus et scri-
 bis dicebat. si rex israel est de sedat nunc
 de cruce et credamus ei. Bernardus. super hunc
 locum. inter patientiam magis exhibet hu-
 militatem commendat obedientiam implet. cari-
 tate perficit. In his nepe virtutum gemis que
 tuor crucis cornua ornant et supereminet
 caritas. a dextera obedientia. a sinistra
 patientia. radix omnium virtutum humilitas in
 profundo. Nec omnia que christus passus est. Bernardus.
 breuiter colligit di. Ademor ero quidam vi-
 xero. laborum quos pulit in predicando. fati-
 gationum in discurrendo. vigiliarum in ora-
 do. ceptationum in ieiunando. lacrimarum
 in patiendo. insidiarum in colloquendo. po-
 stremo iudiciorum. sputorum. colaphorum sub-
 fannationum. clauorum exprobrationum.
Tertio. passio fuit
 utilitate multiplici fructuosa. Cuius uti-
 litas potest esse triplex. scilicet peccatorum remissio. gratie
 collatio. et glorie exhibitio. Et hec tria
 notantur in titulo crucis. quia ihesus quo ad
 patrem nazarenus quo ad sanctos. rex iudeorum
 quo ad terram. quia ibi erimus omnes reges
 De eius utilitate dicit Augustinus. Culpam de-
 leuit christus propter. propter et futura. propter
 peccata tulit ea remittendo presentia homines
 ab eis retrahendo. futura gratiam que vitaret
 proferendo. De eius etiam utilitate dicit Au-
 gustinus. Admiremur. gratulemur. amen
 collaudemus. adoremus. Quia pro redemptio-
 nis nostri morte de tenebris ad lucem. de mor-

te ad vitam. de corruptioe ad incorruptio-
 nem. de exilio ad patriam. de luctu ad gau-
 dium vocati sumus. Quia utilis autem
 modus redemptionis nostre fuerit. patet ex
 quatuor rationibus. videlicet quia fuit acceptis-
 simus ad placandum deum. prouentissimus
 ad curandum morbum. efficacissimus ad
 erahendum genus humanum. prudensissi-
 mus ad expugnandum humani generis ini-
 micum. Primo fuit acceptissimus ad
 placandum et reconciliandum deum. quia sicut
 dicit Anselmus. in libro cur deus homo. Nichil
 asperius et difficilius potest homo pati ad ho-
 norem dei potest et non ex debito. quod mortem
 et nequaquam magis homo potest dare deo. quam
 cum se morti tradit ad honorem ipsius. Et
 hoc est quod dicitur ad epistolam. v. Tradidit semet
 ipsum oblationem et hostiam deo in odorem
 suauitatis. Quia licet autem fuit sacrificium
 nos deo placans et reconcilians. dicit Augustinus
 in libro de trinitate. Quid tam grate suscipi
 posset quam caro sacrificii nostri corpus effectum
 sacerdotis nostri. ut quoniam quatuor considerantur
 in hoc sacrificio. scilicet cui offeratur. quod offeratur. pro
 quibus offeratur. et quomodo offeratur. id est ipse vnus
 vnusque mediator. pro sacrificio pacis re-
 concilians nos deo. ut vnus cum ipso mane-
 ret cui offeratur. vnus in se faceret pro qui-
 bus offeratur. vnus ipse esset qui offeratur et
 quod offeratur. De hoc autem etiam quod dicitur pro
 christum sumus reconciliati. dicit idem Augustinus.
 quod christus est sacerdos et sacrificium. deus et tem-
 plum. sacerdos pro quem sumus reconciliati.
 sacrificium quo sumus reconciliati. deus
 cui sumus reconciliati. templum in quo su-
 mus reconciliati. Cuius quibusdam hanc reco-
 ciliationem prouidentibus. Augustinus. in pro-
 pheta christi exprobrat dicens. Cuius es imitator
 pro meo reconciliaui te pro me. cum esses lege
 ego veni ut redimerem te. cum inter montes et
 silvas errares. quoniam inueni te. inter lapides et li-
 gna inueni te. et ne luporum ferarumque rapi-
 do ore laniareris collegi te. ducis mea
 portavi te. pro meo reddidi te. laboravi
 sudavi. caput meum spinis opposui. man-
 us meas clavis obici. latera laterum apui.
 totum non dicitur in iuris. sed spiritum laniat

nam sanguinem meum fudi. animam meam
posui. ut coningeret te mihi. et tu diui-
deris a me. Secundo fuit congruentissi-
mus ad curandum morbum. pignitas
autem accedit ex parte temporis. ex par-
te loci. ex parte modi. Primo ex parte te-
poris. quia Adas factus fuit et peccauit in
mense marcio. et feria sexta et hora sexta.
et ideo christus pati voluit in marcio. quia
in die qua fuit annunciatus fuit et passus
fuit feria sexta et hora sexta. Secundo ex par-
te loci. quoniam locus sue passionis tripliciter
consideratur. scilicet aut communis. aut specia-
lis. aut singularis. Locus communis fuit
terra promissionis. specialis caluarie
locus. singularis crux. In loco autem com-
muni primus homo fuit formatus. quia in
partibus illis iuxta damascum in agro da-
masceno dicitur fuisse formatus. In loco
speciali fuit sepultus. quia ibidem ubi chris-
tus passus est. Adas dicitur fuisse sepultus.
habet autem non sit. cum secundum Hieronymum. Adas
in ebion monte sepultus fuerit. sicut etiam
Iosue. cuius expressa habet. In loco sin-
gulari fuit deceptus. non quod in illo ligno
in quo christus passus est. Adas fuit de-
ceptus. sed pro tanto dicitur. quia sicut Adas
deceptus fuit in ligno. ita christus passus fuit
in ligno. In quadam historia grecorum
dicitur quod in eodem. Tertio ex parte modi con-
traria. Per similia. quoniam sicut dicit
Augustinus in libro de doctrina christiana. per
feminam deceptus. per feminam natus. ho-
mo hominem. mortalis mortales. mor-
te mortuos liberavit. Ambrosio. Ex ter-
ra virgine Adam. Christus ex virgine. Ille
ad imaginem dei. hic imago dei. per mulie-
rem stulticia. per mulierem sapientia. Nu-
dus Adas. nudus christus. mors per arborem.
vita per crucem. in deserto Adas. in des-
erto christus. Per contraria. quoniam primus homo secundum
Bregio. peccauerat per superbiam. inobedi-
entiam et gulam. voluit enim assistere deo per
scientie sublimitatem. transgredi prece-
ptum dei sublimitate et gustare pomi sug-
nitatem et quoniam curatio habet fieri per con-

trarium. ideo iste modus satisfaciendi con-
gruentissimus fuit. quia fuit per humilia-
tionem. diuine voluntatis impletionem
et afflictionem. De his tribus ad philo-
sophum. humilianie semetipsum quo ad primum
factus obediens quod ad secundum. usque ad mor-
tem quo ad tertium. Tertio fuit effica-
cissimus ad trahendum genus humanum
Nunc enim saluo libertatis arbitrio. ma-
gis ad amorem suum et fiduciam genus
humanum attrahere potuit. Qualiter autem
temper per hoc ad amorem nos attrahit.
dicit Bernardus. Super omnia reddi te mihi
amabilem bone Ihesu calix quem bibi-
sti. opus redemptionis nostre. Hic om-
nino amorem nostrum facile vendicac-
torum tibi. hic est quod nostram deuotio-
nem et blandius allicit. et iustus exigit. et
fortius stringit. et vehementius afficit.
Etenim ubi te exinanisti. ubi te natura-
libus radijs exuisti. ibi pietas magis emi-
cuit. ibi caritas plus effulsi. ibi gratia am-
plius radiauit. Qualiter autem ad fidu-
ciam dicitur Iero. viij. qui etiam pro
filio suo non pepercat. sed pro nobis om-
nino tradidit illum. quomodo non etiam
omnia cum illo nobis donauit. De hoc
etiam Bernardus. Quis non rapiatur ad spe-
impetrandi fiduciam. qui etiam attendit
corporis dispositionem. videlicet caput in-
clinatum ad osculum. brachia extensa ad
amplexandum. manus perforatas ad lar-
giendum. lacus apertum ad diligendum
pedum affixionem ad nobiscum coman-
endum. et corporis extensionem ad se to-
tum nobis impendendum. Quarto
fuit prudentissimus ad expugnandum hu-
mani generis inimicum. Job. xviij. pru-
dentia eius percussit superbum. Et vlt.
Nunquid poteris capere leuiathan ham-
mo? Christus enim hamum sue deita-
tis absconderat sub esca humanitatis. et
diabolus capere volens escam carnis. ca-
ptus est ab hamo deitatis. De hac pru-
denti captione dicit Augustinus. Venit
redemptor et victus est deceptor. et quid
fecit redemptor captiuorum nostro tene-

De passione ihesu christi Fo. lxx.

dit miscipulam. scilicet crucem suam. et posuit
in eam escam sanguinis summi. ipse autem
tem voluit fundere sanguinem non de-
bitoris propter quod recessit a debitori-
bus. Huiusmodi autem debitum apo-
stolus vocat circographum quod quidem
christus tulit et cruci affixit. De quo cir-
cographo dicit Augustinus. Sua pec-
catum a diabolo mutuauit. circographum
scripsit. fidei iustorum dedit. et usura poste-
ritati creuit. Tunc enim a diabolo pec-
catum mutuauit. quando contra prece-
ptum dei sue prauitatis vel suggestioni
concessit. circographum scripsit. qua-
do manum ad pomum vetitum porrexit.
fidei iustorum dedit. quando Adas pec-
cato sentire fecit. et sic usura peccati po-
steritati creuit. Contra igitur contemnen-
tes hanc redemptionem qua nos de in-
imici potestate reduxit. Bernardus. exprobra-
do dicit in persona christi. Popule me-
um ait dominus. quod tibi facere potui et non
feci? quid cause est quod inimico meo ma-
gis libet seruire quam mihi? nec ille creauit
vos sed nec paruit. si parua hoc videtur
ingratum. non ille hec ego redemi vos quo
pretio? non utique auro corruptibili vel
argento. non sole aut luna non salte ange-
lorum a liquo. sed proprio vos cruore re-
demi. Ceterum si neque tam multiplici iure
debitum a vobis est dicere famulatum
omnibus omnibus mecum salte ex dena-
rio diurno conuenite. Et quoniam in morte
christum tradiderunt. iudas per avari-
ciam. iudei per inuidiam. pilatus per ti-
morem. ideo videndum esset de pena a
deo his inflata merito huius peccati. h
de pena et origine iude inuenies in legen-
da sancti Adas. de pena et exordio iu-
deorum in legenda sancti Jacobi mino-
ris. De pena autem et origine pilati in qua-
dam historia hanc apocrypha sic legitur. fuit
quidam rex nomine Tyrus qui quadam
puellam nomine Pilam filiam cuiusdam
molendinarii nomine Atus carnaliter
cognouit. et de ea filium generauit. Pila-
tus autem ex nomine suo et nomine patris sui

qui dicebatur Atus unum nomen copo-
posuit. et nato puero imposuit ei nomen
pilatus. Cuius autem Pilatus tres an-
nos haberet. ipsum Pila ad regem trans-
misit. Dabebat autem rex filium de re-
gina coniuge sua. qui vere Pilato coeta-
neus videbatur. isti dum annos discre-
tionis attingissent. sepius lucramine. pu-
gna et funda adinuice collidebant. Sed
regis legitimus filius ut genere erat no-
bilior. sic in omni loco Pilato inuenie-
batur strenior. et in omni genere certami-
nis aptior. ob hoc Pilatus inuidie luto-
re commotus. et felle dolore stimulat. su-
fratrem suum latentem occidit. Quod rex
audiens vehementer doluit. et concione
conuocata quid de scelerato et homicida
faciendo se filio requisit. Qui omnes
reum mortis esse unanimiter exclamaue-
runt. Rex autem ad se reuersus. iniqui-
tatem iniquitate noluit duplicare. sed
ipsum pro tributo quod annuatim de-
bebat romanis in obsidem misit. cum vo-
lens innocuus esse ab occasione filii. cum
a tributo romanorum cupiens liberari.
Tunc enim temporis erat rome filius regis
francie. quez similiter rex miserat roma-
no tributo. Hinc Pilatus associatus
est. cum se ab eo moribus et industria pe-
celli videt. cum inuidie stimulis agitur. oc-
cidit. Sed cum romani quod de eo faciendum esset
ingereret dixerunt. Hic si supuerit quod frequenter
necauit. obsidem iugulauit. reipublice plu-
rimum vtiliserit. et colla ferocium hostium fe-
ror ipse domabit. Dixerunt ergo cum re-
moris habeat. in portus insulam gerit. illis qui
nullum patitur indicem. in dex. si forte
ei neque ipsorum pertumacia edomet si
non quod meruit patiat. Ad istum autem pilat-
um ad gerit ferocem. et suorum iudicem peptice. si
infecti ad quos missus sit et quod pedula vite
sue sua tacite re consideras. vita seruare
voluit. et gerit neque ipse minus et permissa
supplicio et pro peccatis seruauit. Qui
igitur eadere gens victor extitit. a portus
insula patris pilatus nomen accepit. He-
rodes autem huiusmodi industriam et audiam

versutis eius cogitantes. ipse & factus est ad se numeribus & internumcijs inuicem & sup iudea & ibidem potestatem & vicem sua tradidit. Cui cum pecunia innumerabilem congregasset. nesciente herode roma adijt & infinita pecuniam Tyberio impatori obtulit. & ab eo sibi dari quod ab Herode tenebat numeribus impetravit. Modiusmodi ea facti sunt inimici pilatus & Herodes. quoad usque tempore passionis domini eum sibi reconciliavit eo quod dominum ad se misit. Quia causa inimicitie assignat in historia scolastica. Quidam enim se filium dei faciens multos de galileis seduxerat. quos cum in garisum deduxisset ubi dixerat se ascensurum in celum. superueniens pilatus ipsum cum omnibus occidit. timens ne similitudinem iudeos seduceret. Ob hoc facti sunt inimici. quia herodes presidebat galileis. & utrague causa potuit esse vera. Cum pilatus dominum iudeis crucifigendum tradidisset. timens enim offensam Tyberii cesaris. eo quod condemnasset sanguine innocentem. quendam sibi familiarem pro sui excusatione ad cesarem destinavit. Interea cum Tyberius morbo graui teneretur nunciatur eidem quod hierosolymis quidam medicus esset. qui omnes morbos solo verbo curaret. nesciens quod enim pilatus & iudei occidissent. Dixit itaque volustiano sibi pinato. Clade citius trans ptes marinas. dicesque pilato ut hunc medicum sibi mittat. qui me pristinae sanitate restituat. Cum autem ille ad pilatum venisset & mandatum imperatoris exposuisset eidem. territus pilatus. quatuordecim dierum inducias postulavit. Infra quod spacium dum volustianus quandam matronam que fuerat familiaris Iesu nomine Geronicam. ubi nazareus ihesus inueniri posset. interrogasset ait. Ne dominus meus & deus meus erat quem pilatus per inuidiam tradidit condemnare & crucigi precepit. Tunc ille nimis dolens ait. Vehementer doleo. quia quod mihi dominus meus exple iusserat. non valeo. Cui Geronica. Dominus meus cum predicando circumiret. & ego eius presentia nis

mis inultis carere. volui mihi ipsius deapungi imagine ut dum eius pauarere presentia. mihi saltem prestaret solacium imaginis sue figura. Cuius lintheum pictori deferrem pingendum. dominus mihi obuiauit. & quo tendere requisivit. Cui cum vie causam aperuissem. a me petijt pannus & ipsum mihi venerabili sua facie reddidit insignitum. Imaginis ergo huius aspectu si dominus tuus deuote intuebimur. panna sanctis beneficium potestur. Cuius. Est ne huiusmodi imago auro vel argento comparabilis? Cui illa No. sed pio affectu deuotiois. Tecum igitur proficiscar & videndam cesari imaginem deferam. & reuertar. Venit igitur volustianus cum veronica roma dixitque Tyberio impatori. Ipsi a te diu desideratum pilatus & iudei in iuste morti tradiderunt. & per inuidiam crucis patibulo affixerunt. Venit igitur matrona quidam mecum ipsius Iesu imaginem deferens quam si deuote prospexeris. mor sanctis tue beneficium obtinebis. Cesar igitur panus sericus viam sterni fecit. & imaginem sibi presentari precepit. qui mox ut eam sibi inueniens. sanitatem pristinam est assecutus. Pontius igitur pilatus imperio cesaris capite & romam perducitur. Audiens cesar pilatum roma aduenisse. nimio furore contra eum repletus. eum ad se adduci fecit. Pilatus autem tunicam domini inconsutilem secum detulit quam in data tam coram imperatore portauit. Ad hoc ut imperator eum vidit. omnem iram deposuit. & ei protinus assurrexit. nec sibi dure in aliquo loqui preualuit. Et qui in eius absentia videbatur tam terribilis & ferus. nunc in eius presentia inuenit. quodammodo mansuetus. Cuius eum licentia esset. mox contra eum terribiliter exandescit. se miserum clamans quod ei furor sui pectoris minime ostendisset. Statim enim reuocari fecit. iurans & prestans quod filius mortis est. nec phasit cum viuere sup terra. Qui ut eum vidit continuo eum salutauit & oes animi ferocitate abiecit

Admirantur omnes. mirabatur & ipse quod sic contra pylatum dum abesset: exandesceret. & dum presens esset: nihil ei aspereloqui posset. Tandem diuino nutu vel forte alicuius christiani suasi. ipsius illa tunica expoliari fecit. & contra illum pristinam animi ferocitate resumpsit. Cuius de hoc imperator plurimum miraretur. dictum est sibi quod illa tunica fuisse domini ihesu. Tunc imperator ipsum in carcere recipi iussit. donec sapientum consilio deliberaret quid de eo fieri oporteret. Bacta est in pylatum sententia ut morte turpissima damnaretur. Audiens hec pylatus cultello proprio se necauit & tali morte vitam finiuit. Cognita cesar morte pylati dicit. Vere mortuus est morte turpissima cui manus propria non peperit. Adole ignem ingena alligat & in tyberim fluxum immergitur. Spiritus vero maligni et sordidi corpori maligno & sordido congaudentes. & nunc in aquis nunc in aere rapientes. mirabiles inundationes in aquis mouebant. & fulgura. tepestates. tonitrua & gradines in aere terribiliter generabant. ita ut cuncti timore horribilitenerent. Quapropter romani eum a tyberis flumio extrahentes derisionis causa ipsum vienna deportauerunt & rodano flumio immerferunt. Vienna enim dicitur quasi via gehenne. quia erat tunc locus maledictionis. Vel potius dicitur bienna eo quod ut dicitur biennio sit constructa. Sed ibi neque spiritus non defuerunt. ibidem eadem operantes. Homines ergo illi tantam infestationem demonum non ferentes. vas illud maledictionis a se remouerunt & illud sepeliendum iohanne ciuitatis teritorio commiserunt. Cui cum nimis prefatis infestationibus grauarentur. ipsum a se remouerunt. & in quodam puteo montibus circumspecto immerferunt. ubi adhuc relatione quorundam. que dam diabolice machinationes ebullire videntur. Hucusque in predicta historia apocrypha leguntur. que ut rectanda sunt lectoris iudicio relinquatur. Nota tamen quod in histo-

ria scolastica legitur. quod pylatus a iudeis accusatus est apud Tyberium de violenta innocentium interfecione. & quod iudeis reclamantibus imagines gentium in templo ponebat. & quod pecuniam repositam in corbona in suos redigeret vsus. inde faciens aqueductum in domum suam & per his omnibus deportatus est in exilium lugdunum unde oriundus fuerat ut ibi in obprobrium gentis sue moreretur. Potuit esse si tamen illa historia continet veritates quod primo iam edictum dederat ut lugdunum iam in exilium deportaretur. & quod ante reuersionem volustianus ad imperatorem ibi fuerat deportatus. Sed postmodum Tyberius audiens qualiter christum occidisset. ipsius de exilio educt. & ad se romam adduci fecit. Eusebius autem & Beda in suis chronicis non dicunt ipsum in exilium relegatum. sed tamen quod in multas calamitates incidens propria manu se peremit.